
                       PROJEKT 

                                                                                                                                 DRUK NR 272 

 

 

Uchwała Nr XLVII/………/2022 

Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 10 lutego 2022 roku 

w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Miejskiego Policji w Lesznie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 15 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o  samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920  ze zm.) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z  dnia 

6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz.U. z 2021 r. poz. 1882 ze zm.) Rada Powiatu Leszczyńskiego 

uchwala, co następuje: 
 

 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Komendanta Miejskiego Policji w Lesznie z działalności           

w roku 2021 wraz z informacją o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie 

powiatu leszczyńskiego, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jan Szkudlarczyk 
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L.dz. KM.500.1.2022.KN 

Roczne 

sprawozdanie z działalności 

Komendanta Miejskiego Policji w Lesznie 

oraz  

informacja o stanie bezpieczeństwa 

 i porządku publicznego 

na terenie Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego  

za 2021 rok 

 

 

 

                                        Leszno 28 stycznia 2022 roku 
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  I. Podstawowe wskaźniki pracy Policji, ich zmiany w 
porównaniu do roku poprzedniego, tendencje dotyczące 
najważniejszych przestępstw, zjawiska negatywne i 
pozytywne oraz prognozy na kolejny rok. 

 

Komenda Miejska Policji w Lesznie w 2021 roku wypełniając ustawowe 

obowiązki realizowała zadania w zakresie utrzymania bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego.  

Rejon działania jednostki stanowią dwa powiaty: grodzki Miasta Leszna                 

o powierzchni 31,90 km² zamieszkany przez 62.854 mieszkańców oraz ziemski 

Powiatu Leszczyńskiego o powierzchni 804,65 km² zamieszkany przez 57.234 

mieszkańców, (liczba mieszkańców na koniec grudnia 2020 r.). Łącznie zatem 

Komenda Miejska Policji w Lesznie „obsługuje” obszar o powierzchni 836,55 km² 

zamieszkany przez 120.088 osób. Powiat ziemski obejmuje siedem gmin, w tym 

dwie miejsko-wiejskie, tj. Rydzyna i Osieczna oraz pięć gmin wiejskich, tj. Lipno, 

Święciechowa, Krzemieniewo, Włoszakowice i Wijewo. Na terenach poszczególnych 

gmin działają Zespoły Dzielnicowych Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w 

Lesznie realizujące zadania służby prewencyjnej, natomiast na terenie miasta 

Leszna funkcjonują dwa Rewiry Dzielnicowych. Komórki te mają za zadanie 

bezpośrednio współpracować z mieszkańcami w zakresie zapewnienia im poczucia 

bezpieczeństwa. Pozostałe komórki organizacyjne Komendy służą na rzecz 

mieszkańców całego obszaru działania jednostki. 

Na stan bezpieczeństwa w rejonie działania Komendy Miejskiej Policji              

w Lesznie wpływają między innymi niżej wymienione główne czynniki:  

- położenie geograficzne – przez powiat i miasto Leszno przebiegają dwie 

drogi krajowe o łącznej długości 54 km, tj. droga nr 309 z Wrocławia do Poznania 

oraz droga nr 12 z Kalisza do Głogowa. Ponadto przebiegają trzy drogi wojewódzkie       

nr 305, 323 i 432 o łącznej długości 34 km, łączące miasta powiatowe. Dodać należy 

również, że w zakresie działań Komendy Miejskiej Policji w Lesznie znajduje się  

odcinek drogi ekspresowej S5 będącą zarówno obwodnicą Leszna, która łącznie ma  

ok. 29 kilometrów. Niewątpliwie gęsta sieć dróg oraz ich stan techniczny mają 

zdecydowany wpływ na stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Znaczenie ma 
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również skrzyżowanie szlaków kolejowych, co sprawia, że w Lesznie znajduje się 

kolejowy węzeł komunikacyjny łączący największe miasta w regionie.  

Ponadto: 

- miasto Leszno jest w dalszym ciągu atrakcyjnym centrum szkolnictwa przede 

wszystkim wyższego, co sprawia, iż przebywa i okazjonalnie zamieszkuje tutaj liczna 

rzesza studentów, 

- Leszno i jego okolice stanowią korzystną lokalizację pod inwestycje 

gospodarcze, co również ma wpływ na przemieszczanie się ludności oraz 

przestępczość w obrocie gospodarczym,  

- na terenie powiatu leszczyńskiego usytuowanych jest szereg miejscowości, 

w których zwłaszcza w okresie letnim nasila się ruch turystyczny, a szczególnie         

w miejscowościach wypoczynkowych takich jak: Boszkowo, Osieczna, Brenno czy 

Gołanice, 

- stopa bezrobocia w Lesznie w 2021 roku  zmalała w porównaniu do 2020 

roku i wyniosła na dzień 30.11.2021 r. 2,9 %,  w powiecie ziemskim w roku 2021 

również zmalała w porównaniu do roku 2020 i wyniosła na dzień 30.10.2021 r. 2,9%. 

Jak zawsze stan bezrobocia praktycznie przekłada się na występującą ilość 

drobnych przestępstw i wykroczeń przeciwko mieniu na terenie Leszna i powiatu, 

- ilość wakatów w jednostce, która na początku roku 2021 wynosiła 9               

wzrosła o 6 w stosunku do 2020. Komenda Miejska Policji w Lesznie posiada 

obecnie 231 etatów policyjnych, a stan faktycznie obsadzonych na koniec 2021 roku 

wyniósł 231 etatów. 

 

ZWALCZANIE PRZESTĘPCZOŚCI NA TERENIE JEDNOSTKI. 

 

W zakresie przestępczości ogólnej w odniesieniu do roku 2020 odnotowano 

poniżej opisane zmiany. 

W minionym roku wszczęto 1.182 postępowań przygotowawczych o 37 mniej 

oraz 960 postępowań sprawdzających. Stwierdzono 2.303  przestępstwa przy 2.389  

w roku 2020, tj. o 86 mniej (dynamika 96,4 %).  

W 2021 roku osiągnięto wskaźnik wykrywalności ogólnej na poziomie 82,72%, 

tj. spadek o 1,9 %  w stosunku do roku ubiegłego. 
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W zakresie zwalczania przestępstw o charakterze kryminalnym wszczęto  949 

postępowań przygotowawczych przy 920 w 2020 roku tj. o 29 postępowań więcej 

(dynamika 103,15%). Stwierdzono 1.147 czynów o charakterze kryminalnym przy 

1.158  w 2020 roku tj. o 11 czynów mniej (dynamika – 99,05 %).   

W zakresie ujawniania i zwalczania przestępczości gospodarczej w roku 2021 

wszczęto 378 postępowań przygotowawczych, w 2020 roku  431, co dało dynamikę 

na poziomie 87,7%. Stwierdzono w zakończonych postępowaniach 921 przestępstw, 

tj. o 79 czynów mniej  w stosunku do 2020 roku, kiedy odnotowano tych przestępstw 

1000, co dało dynamikę 92,1%. Wykrywalność tych przestępstw wyniosła  79,12 %. 

W roku 2021 stan bezpieczeństwa na drogach kształtuje się w następujący 

sposób: odnotowaliśmy 133 wypadków na drogach, tj. o 20 mniej niż w roku 2020 

(wypadki). W ubiegłym roku w 8 wypadkach zginęło 9 osoby, a rok wcześniej w 2 

wypadkach 3 osoby.  

Na podstawie analizy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2021 

roku można stwierdzić, że liczba zdarzeń na drogach w porównaniu do 2020 roku 

wzrosła. Spadła liczba osób rannych, natomiast wzrosła liczba zabitych. Mając na 

uwadze przedstawione dane oraz stan zagrożenia zdarzeniami drogowymi, w celu 

poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym należy na bieżąco planować służby 

policjantom na ich rozmieszczenie w miejscach szczególnie zagrożonych ich 

wystąpieniem. Należy również zintensyfikować kontrole ukierunkowane na 

ujawnianie i eliminowanie z ruchu kierujących pojazdami „po alkoholu” lub w stanie 

po użyciu środków działających podobnie do alkoholu. Jak co roku dominowały 

przestępstwa i wykroczenia przeciwko mieniu i to zarówno o charakterze 

kryminalnym, jak i gospodarczym. Na uwagę zasługuje spadek przestępstw w 

kategorii  pobicia i rozboje. Należy prognozować, że ta tendencja może się 

utrzymywać w 2022 roku. Najwięcej tych zdarzeń występuje w rejonie lokali 

rozrywkowych, które cały czas cieszą się dużą popularnością wśród mieszkańców 

również sąsiednich powiatów, a zjawisko to będzie na bieżąco monitorowane.    
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II.    Podstawowe  wskaźniki  pracy  KMP w Lesznie 

 

1. OCENA PRACY DOCHODZENIOWO – ŚLEDCZEJ 

Dane statystyczne. 

            W okresie sprawozdawczym Wydział Dochodzeniowo-Śledczy tut. Komendy 

przeprowadził łącznie 1.182 postępowań przygotowawczych oraz 960 postępowania 

sprawdzające, tj. o 37 postępowań przygotowawczych mniej oraz o 88 postępowań 

sprawdzających więcej w stosunku do roku 2020. Uwzględniając absencję 

chorobową i delegowanie oraz zmiany kadrowe średnie obciążenie na jednego 

funkcjonariusza było wyższe w stosunku do 2020 roku. Policjanci wykonali w 

ocenianym okresie 416 pomocy prawnych, które wymagały zaangażowania 

porównywalnego z prowadzonymi postępowaniami przygotowawczymi. W stosunku 

do roku 2020 pomocy prawnych było o 3 więcej.  

 W 2021 roku 859 podejrzanym przedstawiono zarzuty popełnienia 

przestępstwa, tj. o 136 mniej  niż w roku 2020.  

Wobec 33 podejrzanych zastosowano środek zapobiegawczy w postaci 

tymczasowego aresztowania, a w roku 2020 roku taki środek zastosowano wobec  

23 podejrzanych. Należy zwrócić uwagę na znacznie większy nakład pracy                      

i zdecydowanie większą koncentrację czynności dowodowych w sprawach, w których 

istnieją przesłanki do zastosowania środka zapobiegawczego w postaci 

tymczasowego aresztowania, bądź innych środków zapobiegawczych.   

    W roku 2021 zabezpieczono mienie w 123 postępowaniach na łączną kwotę 

351.321 zł. Natomiast w roku 2020 zabezpieczeń było w 88 postępowaniach na 

łączną kwotę 222.332 zł.  

 Wydział Dochodzeniowo-Śledczy wspólnie z Wydziałem Kryminalnym i innymi 

komórkami organizacyjnymi jednostki realizował postępowania przygotowawcze        

o dużym ciężarze gatunkowym oraz oddźwięku społecznym, m.in.: 

1/ Postępowanie przygotowawcze l.dz. D.II.5600.66.2021.MM nadzorowane 

przez Prokuraturę Rejonową w Lesznie. Funkcjonariusze Wydziału Prewencji 

Komendy Miejskiej Policji w Lesznie w trakcie interwencji policyjnej wykazali się 
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czujnością wobec agresywnego zachowania, mocno pobudzonego mężczyzny  i w 

trakcie czynności  ujawnili u niego substancję zabronione. W dalszym toku czynności 

funkcjonariusze Wydziału Kryminalnego zabezpieczyli u Patryka W. łącznie  135,25 

grama netto amfetaminy i 8,35 grama marihuany oraz pieniądze w kwocie 38.770 

złotych. W ramach wykonywanych czynności, na podstawie zabezpieczonego 

materiału dowodowego, prokurator nadzorujący ogłosił Patrykowi W. zarzut 

posiadania  znacznej ilości substancji psychotropowych  oraz wielokrotne, odpłatne 

udzielanie środków odurzających w postaci marihuany i amfetaminy. Na wniosek 

Policji Prokuratura Rejonowa w Lesznie zastosowała wobec podejrzanego środki 

zapobiegawcze w postaci dozoru Policji, poręczenia majątkowego i zakazu 

opuszczania kraju. Nadto prokurator, na wniosek Policji wydał postanowienie o 

zabezpieczeniu majątkowym w kwocie 38.770 złotych na poczet grożącej mu 

grzywny, przepadku korzyści majątkowej, kosztów postępowania  oraz nawiązki na 

cele zwalczania i zapobiegania narkomanii, którą wg. przepisów ustawy może 

wynieść do 50.000 złotych.  

 

2/ Postępowanie RSD 105/2021 nadzorowane przez Prokuraturę Rejonową w 

Lesznie. Funkcjonariusze Wydziału Kryminalnego Komendy Miejskiej Policji w 

Lesznie  na podstawie materiałów pozaprocesowych, które następnie zostały 

potwierdzone czynnościami procesowymi ustalili, że dwóch sprawców w tym nieletni, 

tj. Hubert Ś. i Kacper Sz. na terenie działania Komendy Miejskiej Policji w Lesznie, 

usiłowali dokonać rozboju poprzez zadawanie uderzeń w głowę oraz żądając 

pieniędzy od Jacka C., lecz zamierzonego celu nie osiągnęli z uwagi na ucieczkę 

pokrzywdzonego, który następnie będąc przez sprawców szukany schował się na 

terenie jednej z posesji. Następnego dnia ci sami sprawcy działając z dwoma 

kolejnymi ustalonymi Marcinem V. i Arturem P. stosując przemoc w postaci 

przewrócenia na ziemie i duszeniu dokonali rozboju na Przemysławie K. zabierając 

mu pieniądze w kwocie 100 zł. W wyniku przeszukań ujawniono przedmioty służące 

do popełnienia przestępstw takie jak kominiarki i pałkę teleskopową.  

Wobec pełnoletnich podejrzanych prokurator na początkowym etapie postępowania 

zastosował dozór policji przyjmując, że przestępstwa te stanowią wypadki mniejszej 

wagi. Ponieważ na dalszym etapie postępowania ustalono, że dwóch z czterech 
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ustalonych sprawców, w tym nieletni, dokonali jeszcze dwóch kolejnych przestępstw 

o takim samym modus operandi (jedno na terenie działania KPP Kościan) oraz po 

ponownej analizie postępowania biorąc pod uwagę sposób działania sprawców, 

prokurator nadzorujący wszczął śledztwo w tej sprawie uznając, że nie zachodzą 

okoliczności do przyjęcia kwalifikacji z art. 283 kpk., a w dniu 30.12.2021r skierował 

do Sądu Rejonowego w Lesznie Akt Oskarżenia, przy czym materiały dot. 

ustalonego nieletniego sprawcy wyłączono do odrębnego prowadzenia. 

 

3/ Sprawa RSD 1143/2021 nadzorowana przez Prokuraturę Rejonową w Lesznie. 

W dniu 02.09.2021 r. na terenie Leszna doszło do kradzieży poprzez włamanie 

samochodu Audi A5. Wyniku przeprowadzonych czynności ustalono, że sprawcą 

tego przestępstwa jest Artur P. i Aleksandra S. Osoby te zostały zatrzymane, a w 

wyniku przeszukań ujawniono przedmioty służące do popełniania przestępstw jak 

zagłuszarki sygnału GPS, tzw. „walizkę” do uruchamiania pojazdów wyposażonych w 

system „keyless go” oraz szereg innych przedmiotów. Ustalono także, że te same 

osoby dokonały kradzieży samochodu Audi A6 w miejscowości Bucz (terenie KPP 

Wolsztyn) oraz co najmniej Artur P. działając z inną nieustaloną osobą Audi A6 na 

terenie Suchego Lasu. Wobec Artura P i Aleksandry S. prokurator, na wniosek KMP 

Leszno zastosował środek zapobiegawczy w postaci Dozoru. Dalsze czynności 

procesowe wskazywały jednak, że Artur P. działając z innymi osobami dokonał także 

kradzieży innych pojazdów na terenie województwa wielkopolskiego i 

dolnośląskiego. W związku z tym, biorąc pod uwagę skomplikowany stan sprawy, 

prokurator nadzorujący dochodzenie wszczął w tej sprawie śledztwo. Na chwilę 

obecną w postępowaniu wydano postanowienia o przedstawieniu zarzutów kolejnym 

dwóm sprawcą tj. Remigiuszowi S. i Tomaszowi P. Ustalenia wskazują, że sprawcy 

dokonali kradzieży łącznie, działając w różnych konfiguracjach osobowych 11 

pojazdów marek Audi i Mercedes w tym niejednokrotnie, których wartość 

przekraczała 200 tys. złotych.    
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2. OCENA PRACY WYDZIAŁU KRYMINALNEGO. 

Dane statystyczne wybranych kategorii przestępstw kryminalnych: 

 

- zabójstwa 

W roku 2021 na terenie działania KMP w Lesznie nie odnotowano przestępstwa 

stypizowanych w art. 148 kk. W 2020 roku odnotowano dwa usiłowania zabójstwa, 

którego sprawcy zostali ustaleni i zatrzymani.  

 

- kradzież poprzez włamanie 

W minionym roku wszczęto 62  postępowania przygotowawcze przy 78 w roku 2020, 

tj. o 16 mniej (dynamika – 79,5%). Stwierdzono 155 przestępstw przy 177 w 2020 

roku, tj. o 12 mniej  (dynamika – 125,7%). Osiągnięto wskaźnik wykrywalności 74,8% 

przy 58,6% w 2020 roku, tj. wzrost o 16,2% . 

 

- kradzież cudzej rzeczy 

W minionym roku wszczęto 194 postępowania przygotowawcze przy 196 w 2020 

roku, tj. spadek o 2 wszczęcia (dynamika 99%). Stwierdzono 230 przestępstw przy 

284 w 2020 roku, tj. o 54 mniej (dynamika – 81,0%). Osiągnięto wskaźnik 

wykrywalności 61,5% przy 59,4% w 2020 roku, tj. wzrost o 2,1 %. 

 

- kradzież i kradzież poprzez włamanie do samochodu 

W minionym roku wszczęto 14 postępowań przygotowawczych przy 19 w 2020 roku, 

tj. spadek o 5 postępowań (dynamika 73,7 %). Stwierdzono 12 przestępstw przy 20 w 

2020 roku, tj. o 8 mniej  (dynamika 60 %). Osiągnięto wskaźnik wykrywalności 75% 

przy 56,5,1% w 2020 roku, tj. wzrost o ponad 18% 

 

- rozbój, kradzież i wymuszenia rozbójnicze 

W minionym roku wszczęto 3 postępowania przygotowawcze przy 4 w roku 2020 

roku, tj. o 1 mniej (dynamika 75 %). Stwierdzono 9 przestępstw przy 12 w 2020 roku, 

tj. o 3  mniej (dynamika 75%). Osiągnięto wskaźnik wykrywalności 100%. 
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      -  bójka lub pobicie 

W minionym roku wszczęto 2 postępowania przygotowawcze przy 5 w 2020 roku, tj. 

o 3 mniej  (dynamika 40,0%).  

 

      -  uszczerbek na zdrowiu 

W minionym roku wszczęto 10 postępowań przygotowawczych przy 12 wszczętych  

w 2020 roku tj. o 2 mniej  (dynamika  83,3%). Stwierdzono 22 przestępstwa przy 12 

w 2020 roku, tj. o 10 mniej (dynamika 169,2%). Wykrywalność wyniosła 100% i była 

taka sama jak w roku 2020 roku. 

 

       -  uszkodzenia mienia 

W minionym roku wszczęto 44 postępowania przygotowawcze przy 41 w 2020 roku 

tj. o 3 więcej (dynamika 107,3%). Stwierdzono 49 przestępstw przy 37 w roku 2020 

roku  tj. o 12 więcej (dynamika 132,4  %). Wskaźnik wykrywalności wyniósł 65,3% i 

był wyższy o 0,4 % w stosunku do roku 2020; 

 

-  przestępczość narkotykowa 

W minionym roku wszczęto 106 postępowań przygotowawczych przy 101 

wszczęciach w 2020 roku (dynamika 105%). Stwierdzono 259 przestępstw przy 201  

w 2020 roku, tj. o 58  więcej  (dynamika 128,9 %). Zabezpieczono łącznie 27 kg 

narkotyków, w 2020 roku  25 kg, 

Wskaźnik poszukiwań osiągnięto na poziomie 104 %, natomiast w 2020 roku 

odnotowano 78% wskaźnik odnalezienia osób zaginionych.  

Zjawiska negatywne i pozytywne 

- wzrost mało zauważalnych w ogólnej statystyce przestępstw drobnych takich jak 

kradzieże w marketach, galeriach handlowych itp. Sprawcy wykorzystując możliwość 

zasłaniania twarzy popełniają liczne przestępstwa polegające na drobnych 

kradzieżach świadomi, że nagrania z monitoringu uniemożliwiają ich rozpoznanie. 

- wzrost liczby uszkodzeń mienia, który jest efektem nieporozumień głównie 

sąsiedzkich lub rodzinnych. Ponadto dostrzec można wzrost liczby protestów 

społecznych zarówno zorganizowanych jak i niezorganizowanych w ramach, których 

dochodzi do zniszczeń lub uszkodzeń rzeczy i obiektów miejskich oraz prywatnych, 
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gdzie z uwagi na dużą liczbę osób uczestniczących lub zasłonięte twarze brak 

możliwości ustalenia i zatrzymania sprawców.  

- wzrastająca liczba zabezpieczonych narkotyków jak i wszczętych spraw 

narkotykowych może w przyszłości przekładać się na zagrożenia z innych obszarów 

jak ruchu drogowego, gdzie sprawcy wypadków i kolizji mogą być pod wpływem 

środków odurzających, 

- wzrastająca liczba kradzieży akcesoriów samochodowych w tym katalizatorów, 

których liczba jest uzależniona od wartości platyny na rynku oraz tym, że skupem 

zajmują się nielegalnie prowadzone na terenie Polski firmy, 

- wzrastająca liczba przestępstw popełnianych przez cudzoziemców głównie przez 

obywateli Gruzji i Ukrainy. Grupy specjalizują się w kradzieżach, oszustwach i 

włamaniach do mieszkań oraz obiektów handlowych,  

- spadek liczby kradzieży pojazdów i wysoka wykrywalność jest przede wszystkim 

wynikiem realizacji na przestrzeni 2018-2021 pięciu dużych realizacji spraw w 

wyniku, których zostały rozbite 4 grupy przestępcze z dolnego śląska oraz woj. 

lubuskiego, które zajmowały się kradzieżami pojazdów.   

  

Do sukcesów można zaliczyć: 

- zabezpieczona liczba narkotyków 27 kg, znaczna poprawa skuteczności zwalczania 

przestępczości narkotykowej, w tym zabezpieczenie w/w ilości narkotyków,  

- poprawa skuteczności w zakresie zabezpieczenia tzw. „owoców przestępstwa” w 

tym ustalenie potencjalnych składników majątkowych na etapie pracy operacyjnej, 

zabezpieczenie mienia o znacznej wartości. 

Większość spraw zakończonych sukcesem w postaci zgromadzenia dowodów 

przestępstwa i zatrzymania sprawcy swój początek miała dzięki wnikliwym, 

czasochłonnym analizom monitoringów miejskich. Obrany kierunek inwestora 

monitoringu miejskiego nastawiony na stałe jego rozwijanie o kolejne przestrzenie 

życia publicznego, a także wymianę starych zużytych urządzeń i zwiększanie ich 

jakości pozwalają na wykrywanie sprawców przestępstw oraz wykroczeń.  
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3. OCENA PRACY WYDZIAŁU DW. Z PRZESTĘPCZOŚCIĄ 

GOSPODARCZĄ 

 

Dane statystyczne za rok 2021 w odniesieniu do roku 2020.  

 

Dynamika wszczęć– przestępstwa o charakterze gospodarczym i korupcyjnym.  

       W okresie sprawozdawczym funkcjonariusze Wydziału d/w z PG wszczęli 

łącznie 378 postępowań przygotowawczych w formie śledztw i dochodzeń. W 2020 

roku 431 co dało dynamikę na poziomie 87,7%. W tym wszczęto 8 śledztw – 

postępowań korupcyjnych tj. o jedno śledztwo mniej  w stosunku do 2020 roku.  

 

Dynamika stwierdzonych przestępstw gospodarczych i korupcyjnych. 

     W roku 2021 odnotowano 934 przestępstw stwierdzonych w stosunku do 1000 

przestępstw stwierdzonych w roku 2020 tj. o 66 czynów mniej, co dało dynamikę na 

poziomie 93,4%. Wśród 934 przestępstw stwierdzonych funkcjonariusze Wydziału 

d/w z PG wykryli łącznie 739 czynów przestępczych co dało wskaźnik wykrywalności 

na poziomie 80,24%. 

       W roku 2021 policjanci Wydziału PG przedstawili zarzuty łącznie 82 osobom 

podejrzanym w stosunku do 80 osób w roku 2020, co dało dynamikę na poziomie 

102,5%.  

        Policjanci Wydziału d/w z PG w roku 2021 wszczęli łącznie 7 postępowań 

przygotowawczych dotyczących popełnionych przestępstw z kodeksu karnego 

skarbowego oraz jedną sprawę z Ustawy o wyrobie alkoholu etylowego i wyrobów 

tytoniowych. Dotyczyły one głównie nabywania, przechowywania, przewożenia 

wyrobów akcyzowych takich jak tytoń czy alkohol stanowiący przedmiot czynu  

zabronionego. W 2021 r. funkcjonariusze KMP w Lesznie zabezpieczyli łącznie 

krajankę tytoniu w ilości 530,88 kg, papierosy różnych marek w ilości 4478 szt. oraz  

udaremnili przemyt 43.040 sztuk papierosów.  

 

Jak co roku  dominującym przestępstwem zanotowanym na terenie działania 

KMP w Lesznie podobnie jak to miało miejsce w latach ubiegłych było  oszustwo  

internetowe. Odnotowano wzrost nieautoryzowanych przelewów włamań na rachunki 

bankowe i dokonywanie nieautoryzowanych przelewów, a także oszustw 
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polegających na wyłudzeniu danych osobowych, danych kart płatniczych oraz 

loginów i haseł do bankowości elektronicznej za pośrednictwem fikcyjnych stron do 

bankowości elektronicznej czy firm kurierskich. 

Odnotowano również przestępstwa związane z platformami inwestycyjnymi w 

kryptowaluty, gdzie sprawcy obiecując wypłatę fikcyjnych środków nakłaniając 

pokrzywdzonych do zainstalowania na swoim komputerze lub telefonie komórkowym 

aplikacji umożliwiających przejmowanie danych oraz przejmowanie pełnej kontroli 

nad komputerami i telefonami komórkowymi. Sposób ten umożliwiał sprawcą 

zawieranie pożyczek i wytransferowanie pieniędzy głównie poza granice kraju.  

 

 

4. OCENA PRACY SŁUŻBY PREWENCJI 

 

         W 2021 roku policjanci Wydziału Prewencji KMP w Lesznie wykonali łącznie 

14.832 służb, tj. o 706  mniej niż w 2020 roku, więcej  niż założone na początku roku 

14.466 służb. Pozostałe służby: kryminalna i wspomagające wykonały 6 służb. Sami 

policjanci Ogniwa Patrolowo – Interwencyjnego, do których zadań przede wszystkim 

należy patrolowanie ulic miasta Leszna, a także terenu powiatu leszczyńskiego, 

wykonali 7.248  służb patrolowych, tj. o 514 służb więcej  niż w roku 2020, co daje 

średnią 165,6 służb zrealizowanych przez jednego policjanta w ciągu roku (przy 

152,3 w 2020 r. i 157,3 w 2019 r.). 

           Dzielnicowi w 2021 roku wykonali w sumie 5.735 służb obchodowo- 

patrolowych przy 5.696 w roku poprzednim. Wskaźnik ten od lat utrzymywany jest na 

zbliżonym poziomie, gdyż w roku 2019 wyniósł 5.761 służby. 

Procentowy udział policjantów prewencji KMP w Lesznie w służbie wyniósł: 

I zmiana w godz. 6.00 - 14.00 - 39,7% (5 886 służb) 

II zmiana w godz. 14.00 - 22.00 - 39, 1% (5 800 służb) 

III zmiana w godz. 22.00 - 6.00 - 21,2% (3 140 służb) 
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          W przedmiotowym okresie policjanci pionu prewencji przeprowadzili 10.071 

interwencji (9.674 w 2020 r. i 9.993 w 2019 r.), z tego 9.746 w miejscach publicznych 

(9.432 w 2020 r.) i 320 mieszkaniowych (198 w 2020 r.). Przedstawione dane 

pokazują, iż liczba interwencji, zwłaszcza tych publicznych utrzymuje się na tym 

samym poziomie. Komenda Miejska Policji w Lesznie 2021 roku odnotowała 

interwencji pilnych 35 (CPR - 532) co stanowi 6,2% wszystkich zdarzeń pilnych 

(razem 667) przyjętych przez policję.     

 

       Wylegitymowanych zostało ogółem 51.229 osób (42.444 w 2020 r.). Policjanci 

sporządzili 588 notatek do wniosków o ukaranie, tj. o 14 mniej niż w roku poprzednim 

oraz nałożyli 4.445 mandatów karnych, kiedy tymczasem w roku 2020 nałożono ich 

3.014. Zastosowano także 3.102 środków oddziaływania poza karnego - pouczeń 

(2.456 w 2020 r.). 

 

W pomieszczeniach dla zatrzymanych osadzono 1.038 osób (przy 942 w 2020 r.), w 

tym: 

 451 w związku z popełnionymi przestępstwami (335 – 2020 r.), 

 216 na polecenia Sądów i Prokuratur (203– 2020 r.), 

 3 zatrzymano prewencyjnie (3 – 2020 r.), 

 368 do wytrzeźwienia (400 – 2020 r.). 

 W związku z pobytem osób w celu wytrzeźwienia w roku 2021 Komenda Miejska 

Policji w Lesznie wystawiła 367 wezwań do zapłaty na łączną kwotę 84.410 zł.  

       Referat ds. Wykroczeń w roku 2021 przeprowadził 2.293 postępowań (1.930 

w 2020 r. i 1.912 w 2019 r.). Przedstawiciel Referatu uczestniczył w 59 wokandach 

sądowych w charakterze oskarżyciela publicznego. Skierowano 1 sprzeciw do Sądu 

Rejonowego w Lesznie. 
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Realizując nakreślone harmonogramem zadania, skierowano: 

195 wystąpienia do sądów w sprawach karnych, opiekuńczych i o demoralizację 

(przy 134 w 2020 r.), 

Policjanci Zespołu Prewencji Kryminalnej Nieletnich i Patologii przeprowadzili 12 

spotkań w szkołach oraz 9 spotkań z pedagogami. 

Ujawniono 22 nieletnich sprawców czynów karalnych (15 w 2020 r.), którzy popełnili 

24 czyny karalne kwalifikowanych w Kodeksie karnym (19 w 2020r.). 

W omawianym okresie nieletni popełnili 15 wykroczeń (17 w 2020 r.). Odnotowano 

72  przypadki demoralizacji (40 w 2020 r.). 

Policjanci w/w Zespołu przeprowadzili 5 akcji „Nielat” ukierunkowanych między 

innymi na zwalczanie zjawisk podawania i sprzedaży alkoholu nieletnim oraz jego 

spożywania przez nieletnich.  

 

Sprawozdanie z zabezpieczenia imprez masowych 

Policjanci KMP w Lesznie brali udział w zabezpieczeniu 13 imprez sportowych 

(20 w 2020 r.) oraz 7 imprezach kulturalnych o charakterze masowym (3 w 2020 r.). 

Były to przede wszystkim zawody żużlowe organizowane przez KS FOGO Unia 

Leszno na stadionie im. Alfreda Smoczyka, mecze koszykówki, piłki ręcznej, Euforia 

Festiwal oraz koncerty. Do zabezpieczenia użyto na zasadzie wielokrotności 583 

policjantów (454 w 2020 r.). 

Wydarzeń na imprezach masowych w roku 2021- nie odnotowano. 

Sprawozdanie dotyczące użytych psów służbowych 

W 2021 roku do działań patrolowo – tropiących i do wyszukiwania zapachów 

materiałów wybuchowych i narkotyków na terenie KMP w Lesznie wykorzystywano 1 

psa, który w 5 przypadkach brał udział w działaniach związanych z zaistniałymi 

zdarzeniami. Inną formą wykorzystywania psów służbowych było zabezpieczenie 

imprez masowych. Łącznie wykorzystano psy do zabezpieczenia 1 imprezy. 
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W 2021 roku policjanci Komendy Miejskiej Policji  w Lesznie dokonali kontroli   

29 tys. osób  przebywających na kwarantannie lub izolacji. 

 

    5. BEZPIECZEŃSTWO  W    RUCHU  DROGOWYM 

I. STAN BEZPIECZEŃSTWA 

1. DANE OGÓLNE 

Na podstawie danych zebranych w 2021 roku, na terenie powiatów (grodzki i 

ziemski) WRD KMP w Lesznie odnotowała: 

 

ZDARZEŃ DROGOWYCH 1357 

 
w tym;  

wypadków z ofiarami w ludziach 
     w których zostało zabitych osób  
                                         a rannych 

133 

9 

162 

wypadków bez ofiar w ludziach 1224 

 

Powyższe dane w analogicznych okresach lat 2020 i 2019 przedstawiały  

się następująco: 

 2020 2019 

   
ZDARZEŃ DROGOWYCH 1290 1627 

w tym;   

wypadków z ofiarami w ludziach 
     w których zostało zabitych osób  
                                         a rannych 

153 

3 

189 

222 

6 

265 
    
wypadków bez ofiar w ludziach 1137 1405 
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2. POWIAT ZIEMSKI 

W 2021 roku, w porównaniu do lat 2020 i 2019 na terenie powiatu ziemskiego 

odnotowano: 

 2021 2020 2019 

    
ZDARZEŃ DROGOWYCH 583 555 635 

w tym;    

wypadków z ofiarami w ludziach 77 86 102 

     
wypadków bez ofiar w ludziach 506 469 533 

 

W 2021 roku, na terenie powiatu ziemskiego w porównaniu do lat 2020 i 2019 

w wypadkach z ofiarami w ludziach odnotowano: 

 

 2021 2020 2019 

    

ZABITYCH 8 3 5 

RANNYCH 96 116 128 

 

Podział administracyjny: 

 

 
W Z R K 

Lipno 10 0 14 79 

Osieczna 9 2 10 70 

Krzemieniewo 14 0 16 40 

Rydzyna 13 2 18 79 

Święciechowa 12 1 17 124 

Włoszakowice 16 2 18 94 

Wijewo 3 1 3 20 

( W- wypadki, Z- zabici, R- ranni, K- kolizje) 
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W poszczególnych gminach stan bezpieczeństwa w 2021 roku, w porównaniu 

do lat 2020 i 2019 przedstawia się następująco: 

LIPNO 
 2021 2020 2019 

    
WYPADKI Z OFIARAMI W LUDZIACH 10 12 14 

w tym;    

zabitych 0 1 1 

rannych 14 13 21 

    

WYPADKI BEZ OFIAR W LUDZIACH 79 61 86 

 
 
OSIECZNA 
 2021 2020 2019 

    
WYPADKI Z OFIARAMI W LUDZIACH 9 10 16 

w tym;    

zabitych 2 0 2 

rannych 10 12 19 

    

WYPADKI BEZ OFIAR W LUDZIACH 70 85 111 

 
 
 
 
KRZEMIENIEWO 
 2021 2020 2019 

    
WYPADKI Z OFIARAMI W LUDZIACH 14 12 6 

w tym;    

zabitych 0 0 0 

rannych 16 20 6 

    

WYPADKI BEZ OFIAR W LUDZIACH 40 37 51 
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RYDZYNA  
 2021 2020 2019 

    
WYPADKI Z OFIARAMI W LUDZIACH 13 17 22 

w tym;    

zabitych 2 0 0 

rannych 18 25 31 

    

WYPADKI BEZ OFIAR W LUDZIACH 79 68 80 

 

 
ŚWIĘCIECHOWA 
 2021 2020 2019 

    
WYPADKI Z OFIARAMI W LUDZIACH 12 19 21 

w tym;    

zabitych 1 0 1 

rannych 17 28 28 

    

WYPADKI BEZ OFIAR W LUDZIACH 124 121 109 

 
 
 
WŁOSZAKOWICE 
 2021 2020 2019 

    
WYPADKI Z OFIARAMI W LUDZIACH 16 13 15 

w tym;    

zabitych 2 0 1 

rannych 18 16 15 

    

WYPADKI BEZ OFIAR W LUDZIACH 94 77 77 
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WIJEWO 
 2021 2020 2019 

    
WYPADKI Z OFIARAMI W LUDZIACH 3 3 8 

w tym;    

zabitych 1 2 0 

rannych 3 2 8 

    

WYPADKI BEZ OFIAR W LUDZIACH 20 20 19 

 
 
 

 Na drogach objętych nadzorem przez WRD KMP Leszno,  

stan bezpieczeństwa w omawianym okresie, w poszczególnych gminach w 

porównaniu do lat 2020 i 2019 przedstawiał się następująco:                                              

DROGA NR 12 

 

2021 2020 2019 

  

 W Z R K W Z R K W Z R K 

ŚWIĘCIECHOWA 0 0 2 24 2 0 2 25 2 0 2 20 

OSIECZNA 2 0 2 22 1 0 2 25 6 2 5 28 

KRZEMIENIEWO 6 0 7 26 5 0 10 18 4 0 4 26 

LESZNO 11 1 11 90 8 0 11 101 17 0 18 165 

RAZEM 19 1 20 162 16 0 25 169 29 2 29 239 

 

DROGA NR S5 

 

2021 2020 

  

 W Z R K W Z R K 

RYDZYNA 0 0 0 0 3 0 5 12 

LIPNO 2 0 3 36 5 0 5 16 

LESZNO 0 0 0 2 0 0 0 0 

ŚWIĘCIECHOWA 2 0 3 23 1 0 1 12 

RAZEM 4 0 6 61 9 0 11 40 
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DROGA NR W309 

 

2021 2020 

  

 W Z R K W Z R K 

RYDZYNA 1 0 1 24 3 0 4 24 

LIPNO 4 0 5 17 3 1 2 14 

LESZNO 10 0 12 113 11 0 11 110 

RAZEM 15 0 18 154 17 1 17 148 

 

2. POWIAT GRODZKI (LESZNO) 

Na terenie powiatu grodzkiego (m. Leszno) stan bezpieczeństwa w 2021 roku, 

w porównaniu do lat 2020 i 2019 przedstawiał się następująco. 

 2021 2020 2019 

    
ZDARZEŃ DROGOWYCH 774 735 990 

w tym;    

wypadków z ofiarami w ludziach 56 67 120 

wypadków bez ofiar w ludziach 718 668 872 

 

           W 2021 roku w porównaniu do lat 2020 i 2019, w wypadkach z ofiarami w 

ludziach na terenie powiatu grodzkiego (m. Leszno) odnotowano. 

 
2021 2020 2019 

  

ZABITYCH 1 0 1 

RANNYCH 66 73 137 

 

Najbardziej zagrożonymi ciągami komunikacyjnymi w m. Leszno są: 

1. Aleje Konstytucji 3-go Maja , gdzie zaistniało 6 wypadków drogowych,101 kolizji 

drogowych. 

2. Wiadukt Grota Roweckiego, gdzie zaistniał 1 wypadek drogowy i 27 kolizji 

drogowych. 
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3. Aleje Jana Pawła II , gdzie zaistniało 6 wypadków drogowych i 38 kolizji 

drogowych. 

4. Ulica Dożynkowa, gdzie zaistniały 2 wypadki drogowe i 3 kolizję drogowe. 

5. Ulica Święciechowska, gdzie zaistniał 1 wypadek drogowy i 23 kolizje drogowe. 

6. Aleje Krasińskiego, gdzie zaistniał jeden wypadek drogowy i 11 kolizji 

drogowych. 

4. PRZYCZYNY ZDARZEŃ DROGOWYCH I ICH SPRAWCY 

Najczęstszymi przyczynami zdarzeń drogowych z ofiarami w ludziach w 2021 

roku w porównaniu do lat 2020 i 2019 było:  

 2021 2020 2019 
  

NIEUDZIELENIE PIERWSZEŃSTWA 
 

249 262 300 

NIEDOSTOSOWANIE PRĘDKOŚCI 
 

178 156 151 

NIEZACHOWANIE BEZP. ODL. MIĘDZY POJAZDAMI 
 

231 203 329 

NIEUSTĄPIENIE PIERWSZEŃSTWA PIESZYM NA PRZEJŚCIACH DLA 
PIESZYCH 
 

13 14 30 

NIEPRAWIDŁOWE WYPRZEDZANIE, SKRĘCANIE,  
OMIJANIE, WYMIJANIE 
 

218 209 292 

 
WJAZD NA CZERWONYM ŚWIETLE 

28 10 6 

 
BŁĘDY PIESZYCH 

11 8 16 

Rodzaj pojazdu, którego kierujący był sprawcą zdarzenia drogowego w 2021 roku 

przedstawia się następująco w porównaniu do lat 2020 i 2019: 

 2021 2020 2019   

rodzaj pojazdu W K W K W K 

autobus 0 2 0 2 0 7 

ciągnik rolniczy 0 13 3 11 0 9 

motocykl 8 5 4 3 8 7 

motorower 2 7 0 0 5 4 

rower 8 20 17 19 27 15 

samochód 
ciężarowy  

9 165 16 140 19 202 

samochód osobowy 89 809 99 755 138 918 
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5. BEZPIECZEŃSTWO PIESZYCH 

Na podstawie danych zebranych w 2020 roku stan bezpieczeństwa pieszych 

przedstawia się następująco: 

Udział pieszych  

 2021 2020 2019   

BŁĘDY PIESZYCH 
 

11 

                  
 
               8  

 
   
             16  
 

 NIEUSTĄPIENIE 

PIERWSZEŃSTWA  
PIESZEMU 

13 

                  
             14 

 
              30 

 

6. TRZEŹWOŚĆ KIERUJĄCYCH 

       Stan po użyciu alkoholu lub nietrzeźwości (lub inny środek) jako okoliczność 

towarzysząca zdarzeniom drogowym w 2021 roku, w porównaniu do lat 2020 i 2019 

przedstawiała się następująco: 

 

 2021 2020 2019 

SPRAWCY ZDARZEŃ DROGOWYCH 35 48 45 
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II. REALIZACJA ZADAŃ I UZYSKANE  EFEKTY 

1. Wyniki służby. 

 

Policjanci Wydziału 
Ruchu Drogowego 
Komendy Miejskiej 

Policji w Lesznie w 2019 
roku, w porównaniu do 
lat ubiegłych ujawnili i 

represjonowali: 

LATA 2021 2020 2019 

1. ogółem: ujawnionych 
wykroczeń 

18705 16357 17633 

a zastosowano pouczeń 
2204 

 
1849 

 
2885 

 

b ukarano mandatami karnymi 
15945 

 
14087 

 
14276 

 

c sporządzono wniosków o 
ukaranie 

556 
 

430 
 

472 
 

2. 
ujawniono nietrzeźwych 

kierujących lub w stanie po 
użyciu alkoholu 

 
92 

 
108 

 
96 

a z art. 87 § 1 kw 21 13 19 

b z art. 87 § 1a kw 8 15 8 

c z art. 87 § 2 kw 0 4 1 

d z art. 178a § 1 kk 67 76 68 

3. zatrzymano dokumentów:    

a prawa jazdy 
228/121 

prędkość 
291/ 177 
prędkość 

221/102 
prędkość 

b dowody rejestracyjne 1657 1611 1749 
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PRACA  SŁUŻB   WSPOMAGAJĄCYCH. 

Sprawy kadrowe 

Na dzień 1 stycznia 2021 roku stan etatowy Komendy Miejskiej Policji w 

Lesznie wynosił: 

- 231 etatów policyjnych, 

- stan zatrudnienia – 222 funkcjonariuszy, 

- wakaty – 9, 

natomiast dzień 31 grudnia 2021 roku: 

- 231 etatów policyjnych, 

- stan zatrudnienia – 231 funkcjonariuszy, 

- wakaty – 0. 

         W ciągu 2021 roku ze służby w Policji odeszło 8 funkcjonariuszy, w związku z 

nabyciem praw emerytalnych (w roku 2020 – 17). 

Ze stanu Komendy Miejskiej Policji w Lesznie do innej jednostki zostało 

przeniesionych 3 funkcjonariuszy, natomiast z innych jednostek do KMP w Lesznie 

przeniesiono 5 funkcjonariuszy. Ponadto w 2021 roku do służby w Policji zostało 

przyjętych 13 funkcjonariuszy (w roku 2020– 13).  

Stan etatowy i zatrudnienia pracowników Policji uległ zmianie w stosunku do roku 

poprzedniego: 

- stan etatowy na dzień 01.01.2021 roku wynosił 60 etatów, w tym: 17 etatów 

korpusu służby cywilnej i 43 etaty stanowisk pracowniczych normatywnych, 

- stan zatrudnienia na dzień 01.01.2021 roku kształtował się na poziomie 59,25 

etatów, co stanowiło 68 pracowników Policji (wakaty 0,75), 

- stan etatowy na dzień 31.12.2021 roku wyniósł 60 etatów, w tym: 17 etatów 

korpusu służby cywilnej i 43 etaty stanowisk pracowniczych normatywnych, 

- stan zatrudnienia na dzień 31.12.2021 roku kształtował się na poziomie 58,25 etatu, 

co stanowiło 67 pracowników Policji (wakaty 1,75) 

         W ciągu 2021 roku przyjęto do pracy 6 nowych pracowników Policji w pełnym 

wymiarze czasu pracy oraz 1 pracownika  w ramach umowy o pracę w zastępstwie. 

Ponadto rozwiązano stosunek pracy z 9 pracownikami Policji, w tym z 3 

pracownikami zatrudnionymi na umowę o pracę w zastępstwie.  
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        W 2021 roku  nie dokonywano modernizacji struktury organizacyjnej Komendy 

Miejskiej Policji w Lesznie.  

Finanse i Zaopatrzenie: 

W zakresie remontowo – konserwacyjnym: 

I. Obiekty podległe: 

a) ZD Włoszakowice – wykonanie remontu pomieszczeń – wartość 18.100 zł 

b) ZD Święciechowa – wykonanie remontu pomieszczeń – wartość 5.000 zł. 

 
W zakresie darowizn: 

 

1. Powiat Leszczyński  przekazał kwotę 32.500 zł. na dofinansowanie zakupu 

samochodu osobowego typu SUV w wersji oznakowanej dla Zespołu 

Dzielnicowych w Lipnie. 

2. Miasto Leszno przekazało kwotę 200.000 zł. na dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego tj. zakupu dwóch samochodów osobowych segment C w 

wersji nieoznakowanej oraz dwóch samochodów o nadwoziu kombi-van Long 

w wersji nieoznakowanej.  

3. Miasto i Gmina Osieczna przekazała kwotę 11.000 zł. na rekompensatę 

pieniężną za czas służby przekraczający normę określona w art. 33 Ustawy z 

dnia 6 kwietnia 1990 roku o Policji. 

4. Gmina Lipno przekazała kwotę 31.500 zł, w tym 30.000 zł. na dofinansowanie 

zakupu samochodu osobowego typu SUV w wersji oznakowanej oraz 1.500 zł 

na rekompensatę pieniężną za czas służby przekraczający normę określoną w 

art. 33 Ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 roku o Policji.  

5. Gmina Włoszakowice przekazała kwotę 28.100 zł w tym 10.000 zł na 

zakwaterowanie policjantów w miejscowości Boszkowo-Letnisko, 18.100 zł na 

zadania bieżącego zakupu usług remontowych w budynku ZD we 

Włoszakowicach. 

6. Gmina Święciechowa  przekazała kwotę 5.000 zł na  dofinansowanie zadania 

bieżącego: zakupu usług remontowych w budynku ZD w Święciechowie. 

              
 Komendant  Miejski  Policji 

                             w Lesznie 
  

                                 insp. Krzysztof Nowak 


